

2023177EM39708HEMU

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

**bionexo**

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 17/07/2023 10:52

**Comprador**

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 297591352

COTAÇÃO Nº 39708 MEDICAMENTOS HEMU JULHO/2023

Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>BF DE ANDRADE HOSPITALAR</b> GOIÁS - GO Thainy Divina - null vendas1@bfdeandradehospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	10/07/2023	30 ddl	CIF	null
2	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	10/07/2023	30 ddl	CIF	null
3	<b>Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda</b> BELO HORIZONTE - MG Webservice Citopharma - (31) 3115-6000 thamires@citopharma.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 350,0000	20 dias após confirmação	06/08/2023	30 ddl	CIF	Medicamento MANIPULADO em razão da ausência de oferta acessível do INDUSTRIALIZADO. Silente o contratante quanto a esta fundamentação expressa e inexistente proposta concorrente contendo medicamento INDUSTRIALIZADO, presume-se a aplicabilidade da exceção prevista no item 5.10 da RDC 67/2007, da ANVISA. Enviar justificativa que não encontra no mercado enviada pelo setor de farmacia. Atenção: Esta cotação só terá validade se a instituição não estiver em débito com o Grupo Citopharma. vendedor(31) 98822-1544 (31) 3388-1333-jorge@citopharma.com.br Cotações acima de 1000 ampolas ligar para o representante para negociação. Quando hospital não colocar concentração e volume correto, vamos cotar conforme histórico
4	<b>Corpho Comércio de Produtos Hospitalares Ltda</b> RIO DE JANEIRO - RJ Usuário Ws Corpho - (21) 9802-43777 comercial@corpho.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.000,0000	5 dias após confirmação	22/07/2023	Pagto Antecipado	CIF	**PRAZO DE ENTREGA COMEÇA A CONTAR APÓS TODO DESEMBARAFAMENTO DPT FINANCEIRO E OU DOCUMENTAL** **NEGOCIAMOS AS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO** **SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO**
5	<b>Elfa Medicamentos Ltda - DF</b> BRASILIA - DF Caio Henrique - null caio.henrique@grupoelfa.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	10/07/2023	30 ddl	CIF	null
6	<b>FARMATER MEDICAMENTOS LTDA</b> BELO HORIZONTE - MG Web Service Farmater - (31) 3224-2465 vendas@farmater.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 750,0000	3 dias após confirmação	05/09/2023	30 ddl	CIF	banco do brasil s/a ag 1229-7 c/c 69547-5
7	<b>LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA HOSPITALAR EIRELI</b> GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	04/08/2023	30 ddl	CIF	null
8	<b>Prestamed Hospitalar Eireli</b> GOIÂNIA - GO Luiz Prestamed - null vendas10@asthamed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	10/07/2023	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 AMPICILINA SODICA PO P/SOL INJ 1G - FRASCO/AMPOLA	38968	-	CILINON, BLAUSIEGEL	1000 MG PO INJ CX 100 FA VD TRANS	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	- RM, Medicamentar e Medilar Não atende a condição de pagamento/prazo. - Hospidrogras, Pontamed, Sulmedic e Uni Não atende o prazo de entrega,	R\$ 5,3000	R\$ 0,0000		1000 Frasco/Ampola	R\$ 5.300,0000	Danielly Evelyn Perreira Da Cruz 11/07/2023 12:48

pedido  
emergencial.

6	CLORETO DE POTASSIO 10% SOL. INJ. 10 ML - AMPOLA	5616	-	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML C/200 AMP.PLASTICA, SAMTEC	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML C/200 AMP.PLASTICA - 19,1% - Caixa - INJETAVEL - SAMTEC Caixa	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-; Maeve, Med, RM e Corpho Não atende a condição de pagamento/prazo. - Promefarma e Sensorial Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 1,0000	R\$ 0,0000		400 Ampola	R\$ 400,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
7	CLORIDRATO ROPIVACAINA 10MG/ML FR 20ML - FRASCO	37813	-	CLORIDRATO DE ROPIVACAINA, TEUTO BRAS.	10,0 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD TRANS X 20 ML	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-; Medfutura e Promefarma Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 12,9980	R\$ 0,0000		40 Frasco	R\$ 519,9200	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
14	ONDANSETRONA SOL INJ 4MG 2ML (2MG/ML) - AMPOLA DE 4MG	6455	-	ONDANSETRONA 4MG (GEN) SOL INJ 2ML CX C/ 100 AP, HIPOLABOR	2 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 100 AMP VD AMB X 2 ML	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	-; Oncovit, Oncotech, Não respondeu e-mail de homologação. - Medilar, Multifarma e Diphera Não atende a condição de pagamento/prazo. - Logmed prazo de validade inferior a 1 ano. - Sulmedic Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 1,8714	R\$ 0,0000		1200 Ampola	R\$ 2.245,6800	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

**Total Parcial:** 2640.0 R\$ 8.465,6000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	ACET BETAMETAS + FOSF BETAMETAS SOL INJ 3MG + 3,945 MG/ML /ML 1ML - AMPOLA	33779	-	ACET.BET/FOS.BET.3+3MG/ML (CELESTONE SOLUSPAN) 1ML C/1 AMP.(R) - MANTERCORP - MANTERCORP	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	validade 30/03/24	-; VFB Não respondeu e-mail de homologação. - Maeve, Medilar e RM Não atende a condição de pagamento/prazo. - Sulmedic e F & F Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 7,5600	R\$ 0,0000		450 Ampola	R\$ 3.402,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
8	FITOMENADIONA (VITAMINA K1) SOL INJ INTRAMUSCULAR 10MG/ML 1ML - AMPOLA	31550	-	ESKAVIT, HIPOLABOR	10 MG/ ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-; Medilar, Multifarma e Med Não atende a condição de pagamento/prazo. - Astra, Global, oncotech e promefarma Não respondeu e-mail de homologação. - Pontamed Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. - Mgmmed Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 2,1000	R\$ 0,0000		200 Ampola	R\$ 420,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

**Total Parcial:** 650.0 R\$ 3.822,0000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	CITRATO DE CAFEINA SOL ORAL 20MG/ML - MANIPULADO	68179	-	citopharma manipula??o   citrato de cafeina 20 mg/ml - 30 ml ou cafeina anidra 10 mg/ml	frasco	Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda	-	R\$ 100,0000	R\$ 0,0000		5 Frasco	R\$ 500,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

**Total Parcial:** 5.0 R\$ 500,0000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
11	INSULINA REGULAR - SOL INJ 100 U/ML 10ML - FRASCO/AMPOLA	3912	-	INSUL HUMAN (R) 100UI 10ML (NOVOLIN) (P) - NOVO NORDISK	1	Corpho Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	INSUL HUMAN (R) 100UI 10ML (NOVOLIN) (P) NOVO NORDISK	-; viva e Agille Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 39,9737	R\$ 0,0000		50 Frasco/Ampola	R\$ 1.998,6850	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

**Total Parcial:** 50 R\$ 1.998,6850

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

**Total Parcial:** 50.0 R\$ 1.998,6850

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
10	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D) SOL INJ 300MCG - AMPOLA	38203	-	RHOPHYLAC, CSL BEHRING	150 MCG/ML SOL INJ CT SER PREENC VD TRANS X 2,0 ML	Elfa Medicamentos Ltda - DF	null	;- Medilar e Medicamental Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 225,0000	R\$ 0,0000		17 Ampola	R\$ 3.825,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 11/07/2023 12:48

**Total Parcial:** 17.0 R\$ 3.825,0000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
3	BACLOFENO 10 MG - COMPRIMIDO	4853	-	BACLOFENO 10mg 20cpr *GENERIC* -- UNIAO QUIM.FARM.NAC.S/A	CP	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	BACLOFENO 10mg 20cpr *GENERIC*	;- Sulmedic Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. - Corpho e Med Center Não atende a condição de pagamento/prazo. - Formula De acordo com portaria de exceção RDC67/2007, medicamento produzido em escala industrial não pode ser manipulado.	R\$ 0,8400	R\$ 0,0000		60 Comprimido	R\$ 50,4000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 11/07/2023 12:48

9	HIDRALAZINA 50MG - COMPRIMIDO	16114	-	APRESOLINA 50mg 20drg *M* NOVARTIS -- NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A	DR	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	APRESOLINA 50mg 20cpr *M* NOVARTIS	;- Agile Não respondeu e-mail de homologação. - Onco Log Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 0,6300	R\$ 0,0000		500 Comprimido	R\$ 315,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 11/07/2023 12:48
---	-------------------------------	-------	---	--	----	----------------------------	------------------------------------	---	------------	------------	--	----------------	--------------	---

13	METRONIDAZOL CREME VAGINAL TUBO 50G - TUBO	17945	-	METRONIDAZOL Gel vag+10aplic *PRATI GENERIC*(C1) -- PRATI, DONADUZZI CIA LTDA	UN	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	METRONIDAZOL Gel vag+10aplic *PRATI GENERIC*(C1)	;- Med e Werbran Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 21,6100	R\$ 0,0000		10 Tubo	R\$ 216,1000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 11/07/2023 12:48
----	--	-------	---	---	----	----------------------------	--	--	-------------	------------	--	---------	--------------	---

15	POLIVITAMINICO SOL ORAL 20ML - FRASCO	38046	-	GROWVIT BB 20ml Gts *COTACAO* -- CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA	FR	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	GROWVIT BB 20ml Gts *COTACAO*	;- Promefarma Não respondeu e-mail de homologação. - Formula De acordo com portaria de exceção RDC67/2007, medicamento produzido em escala industrial não pode ser manipulado. - Corpho Não atende a condição de pagamento/prazo. Nunesfarma Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 49,9000	R\$ 0,0000		25 Frasco	R\$ 1.247,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 11/07/2023 12:48
----	---------------------------------------	-------	---	---	----	----------------------------	-------------------------------	---	-------------	------------	--	-----------	----------------	---

17	TIAMINA 300MG - COMPRIMIDO	10560	-	BENEUM, TEUTO BRAS.	300 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC TRANS X 30	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	BENEUM - TIAMINA 300mg - Comprimido Revestido - 30 - TEUTO BRAS.	;- Promefarma Não respondeu e-mail de homologação. - Dipher Não atende a condição de pagamento/prazo. - Formula De acordo com portaria de exceção RDC67/2007, medicamento produzido em escala industrial não pode ser manipulado.	R\$ 0,9000	R\$ 0,0000		300 Comprimido	R\$ 270,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 11/07/2023 12:48
----	----------------------------	-------	---	---------------------	--	----------------------------	--	---	------------	------------	--	----------------	--------------	---

**Total Parcial:** 895.0 R\$ 2.099,0000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5	CLONAZEPAM 0.5 MG (M) -	3923	-	CLONAZEPAM, CLONAZEPAM, GEOLAB	0,5 MG COM CT BL AL	LOGMED DISTRIBUIDORA	null	-	R\$ 0,1250	R\$ 0,0000		480 Comprimido	R\$ 60,0000	Danielly Evelyn

COMPRIMIDO

PLAS TRANS X  
20 E LOGISTICA  
HOSPITALAR  
EIRELIPereira Da  
Cruz17/07/2023  
10:21

12	IVERMECTINA 6 MG - COMPRIMIDO	7291	-	IVERMECTINA, NOVA QUIMICA	6 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 4	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	;Promefarma e Oncotech Não respondeu e-mail de homologação - Formula paulista De acordo com portaria de exceção RDC67/2007, medicamento produzido em escala industrial não pode ser manipulado.	R\$ 1,5000	R\$ 0,0000		500 Comprimido	R\$ 750,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	11/07/2023 12:48
												<b>Total Parcial:</b>	980.0	R\$ 810,0000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
16	TENOXCAM PO P/ SOL INJ 20MG - AMPOLA 20MG	6484	-	TEFLAN, UNIAO QUIMICA	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVC TRANS X 5	Prestamed Hospitalar Eireli	null	;- Medilar, Maeve, Uni e Uni Ceara Não atende a condição de pagamento/prazo. - Sulmedic, F & F e Riobahafarma Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. - Promefarma e Viva Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 8,8200	R\$ 0,0000		350 Ampola	R\$ 3.087,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	11/07/2023 12:48
												<b>Total Parcial:</b>	350.0	R\$ 3.087,0000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

**Total  
Geral:** 5587.0 R\$  
24.607,2850

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página